
 

Církevní mateřská škola Srdíčko 
Podpěrova 1879/2 

Praha 5—Stodůlky 155 00 

E-mail: cms.srdicko@seznam.cz 

Tel. 251 622 425  

Mobil ředitelka: 739 045 874 

Vážení a milí rodiče a přátelé školy,  

 v úvodu bych chtěla poděkovat všem kdo 

se zapojili do dotazníkového šetření Mapa 

školy, které v posledních dnech probíhalo. 

Celkem vás bylo 100.. Velmi si vážíme vašeho 

zapojení a poskytnutí zpětné vazby. V neděli o 

půlnoci bylo uzavřeno. Dotazníky vám tedy již 

nejsou přístupné. Společnost SCIO je tímto 

krokem převzala ke zpracování. A my budeme 

čekat na výsledky v podobě individuální 

zprávy. V příštích Zprávách ze Srdíčka vás 

samozřejmě s výsledky seznámíme.  

 První dny března prožijeme s dětmi 

prostřednictvím karnevalového veselí a na 

Popeleční středu se vydáme společně do 

kostela sv. Jakuba St. ve Stodůlkách, kde 

zahájíme postní dobu. V kostele nás bude 

čekat náš školní kaplan P. Michal, aby dětem 

tuto dobu přiblížil. Pokud se budete chtít 

někdo k nám připojit, je to možné.   Během tří 

pátků v březnu přiblíží P. Michal dětem z 

předškolních tříd také modlitbu Otče náš.  

 V tomto měsíci proběhne také 

Zmapování školní zralosti u dětí před 

nástupem do školy.  

  

Přejeme vám i nám, ať první jarní měsíc a s 

ním přicházející sluneční paprsky přinesou do 

našich životů více energie, a ať si dokážeme v 

nastávající postní době najít i chvíli pro ztišení 

v našem rychlém světě a více prostoru pro 

naše blízké. 

 

Za celý kolektiv CMŠ Srdíčko 

Eva Kuchyňková 

Zprávy ze Srdíčka 
3. března 2025     Číslo 7   Ročník 15  

 

  3. března 2025 Karneval ve školce 

 

  4. března 2025 Karneval ve školce 

 

  5. března 2025 Popeleční středa 

 návštěva kostela sv. 

 Jakuba St. ve Stodůlkách  

 

10. března 2025 Prima Vizus—vyšetření 

 očí pro přihlášené děti 

 

10. března 2025 Zahájen cyklus návštěv  

 uchazečů o naši 

 mateřskou školu 

 Podívej se do Srdíčka 

 

11. března 2025 ZŠ Mohylova  návštěva 

 předškoláků 

 

13. března 2025 Zmapování školní zralosti  

 předškoláci (dopoledne) 

 

13. března 2025 Zmapování školní zralosti  

 konzultace s rodiči 

 (odpoledne) 

 

25. březen 2025 Den otevřených dveří 

V úterý 25. března 2025 se bude v naší 

mateřské škole konat od 14.00 do 17.00 hod. 

Den otevřených dveří.  

V tuto dobu mohou CMŠ Srdíčko navštívit noví 

zájemci o zařazení dítěte do předškolního 

vzdělávání pro následující školní rok. Budeme 

připraveni zodpovědět různé otázky, týkající 

se provozu mateřské školy.  

 

Pokud víte o rodičích, kteří hledají mateřskou 

školu pro své dítě a chtějí ji blíže poznat, 

nezapomeňte mu doporučit návštěvu CMŠ 

Srdíčko právě na Den otevřených dveří, popř. 

přihlášením se na akci Podívej se do Srdíčka.  

 

V Den otevřených dveří bude odpoledne třída 

Motýlků v jiném oddělení. Paní učitelky Vás 

budou informovat. 

 

Od 10. března 2025 proběhne šest pondělních  

setkání pro rodiče s dětmi, kteří uvažují o 

zápisu dítěte do naší mateřské školy a chtějí  

se o nás dozvědět něco více.  

 

Na tuto akci se je potřeba přihlašovat. 

Přihlašovací údaje jsou na našich webových 

stránkách. Přihlásit se je možné na dva 

termíny. 

 

Taktéž můžete svým přátelům, kteří mají děti 

v předškolním věku naši mateřskou školu 

doporučovat.  

Děkujeme! 



 

 

Popeleční středou vstupují věřící do 

čtyřicetidenního postního období, které je 

přípravou na oslavu Velikonoc. V liturgickém 

kalendáři katolické církve je to středa, která 

předchází první neděli postní a označuje 

začátek postní doby. Datum Popeleční středy 

je tedy pohyblivé jako i Velikonoce. Popelec, 

tj. označení popelem na čele  – jde o 

znamení kajícnosti, které je v církvi 

zachováno až do dnešní doby.  
Zdroj: 

https://www.cirkev.cz/archiv/100211-popelecni-stredou-zacina-

postni-doba 

S modlitbou Páně a jejím významem se děti ve 

třídách Berušky a Motýlci potkají během měsíce 

března třikrát při společných dopoledních 

setkáních s našim školním kaplanem P. Michalem. 
 

Otče náš, jenž jsi na nebesích, 

posvěť se jméno tvé. 

Přijď království tvé. 

Buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi. 

Chléb náš vezdejší dej nám dnes. 

A odpusť nám naše viny, 

jako i my odpouštíme našim viníkům. 

A neuveď nás v pokušení, 

ale zbav nás od zlého. 

Amen.  

V rámci projektu „Koukají na nás správně“ 

proběhne pro přihlášené dětí v pondělí 10. 

března 2025 preventivního vyšetření zraku 

pomocí speciální diagnostické kamery 

Plusoptix př ímo v  naší mateřské ško le. 

Cena vyšetření je 250 Kč. Prosíme, abyste 

uvedenou částku přinesli do třídy nejpozději 

10.3. 2025 ráno.  

Každé dítě obdrží potvrzení o vyšetření, kde 

jsou zaznamenány naměřené hodnoty očí a 

případné doporučení k návštěvě očního lékaře. 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR a 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

proplácejí z programu prevence vyšetření zraku 

dětí přístrojem Plusoptix.  

Bližší informace naleznete zde:  

https://www.primavizus.cz/pages/vysetreni  

V tomto měsíci nás čeká zmapování školní 

zralosti u dětí před nástupem do školy. 

Zmapování vám rodičům pomůže odhalit 

připravenost vašeho dítěte na školu, silné 

stránky vašeho dítěte a případně i to, co je 

potřeba ještě před vstupem do školy podpořit. 

Zmapování je zcela dobrovolné.  

Pokud budete chtít, aby se vaše dítě 

zúčastnilo, dostanete k vyplnění Dotazník pro 

rodiče, ve kterém žádáte  o zmapování školní 

připravenosti vašeho dítěte skupinovou a 

individuální formou v prostředí MŠ a 

souhlasíte se zpracováním vašich údajů 

Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 

poradnou. 

Mapování proběhne v obou třídách Motýlci i 

Berušky ve čtvrtek 13. března 2025.  

Od 12.30 do 15.45 hod. budou následovat 

konzultace výsledků s rodiči. Na 

konzultace se budete přihlašovat u paní 

učitelek. 

V následujících měsících nás budou opět 

navštěvovat studenti z pedagogických škol, 

aby se u nás učili uplatňovat teoretické 

poznatky v praxi. Kromě spolupráce s VOŠ 

pedagogickou ve Svatém Jánu a VOŠ 

Evropská jsme navázali spolupráci i s 

Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy.  

Studenti praxi vykonávají vždy pod dohledem 

našich paní učitelek a vždy se o nich dozvíte 

z informační cedulky na dveřích  při vstupu do 

třídy. 

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k 
povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 
30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 
povinnou školní docházku. 
(§ 36, odst. 4, zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
Co nám říká Školský zákon o odkladu? 
„Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a 
požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době 
zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 
4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o 
jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poradenského 
zařízení, a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. Začátek povinné školní docházky lze 
odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 
dovrší osmý rok věku.“  
§ 37, zákona 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
Co to znamená tedy pro rodiče, kteří chtějí pro 
své dítě odklad školní docházky? 
Vybrat si školu, dostavit se k zápisu a písemně 
požádat o odklad školní docházky. Vzory žádosti 
mají obvykle školy při zápisech k dispozici. Tuto 
žádost je potřeba doložit dvěma doporučujícími 
posouzeními. Vždy musíte mít posouzení 
příslušného školského poradenského zařízení. Dále 
je nutné doložit posudek odborného lékaře nebo 
klinického psychologa.  


